
Uchwała Nr LV/425/2018 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 16 października 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Sońsk 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1), art. 22, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§1 

Zmienia się Statut Gminy Sońsk stanowiący Załącznik do uchwały Nr VIII/56/2011 Rady Gminy Sońsk z 
dnia 30 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sońsk, w następujący sposób: 

1) w § 15: 
a) pkt 3) i 4) otrzymują brzmienie: 

„3) Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

4) komisje stałe inne niż wymienione w pkt 3,”, 
b) po pkt 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) komisje doraźne do określonych zadań, na zasadach określonych w § 16 ust. 3 Statutu.”; 

2) w § 16: 
a) w ust. 1 po wyrazie „komisje” dodaje się wyrażenie „,określając ich skład i przedmiot 

działalności” oraz skreśla się pkt 1),  
b) dodaje się ust 1a w brzemieniu: 

 „1a.Komisje doraźne powołuje Rada odrębną uchwałą określając ich skład oraz przedmiot  
działalności.”,  

c) dodaje się ust 4 w brzmieniu: 

„4. Komisje doraźne ulegają rozwiązaniu po wykonaniu zadania, dla którego zostały 
powołane, lub w terminie określonym w uchwale o ich utworzeniu.”; 

3) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na 
pierwszej sesji.”; 

4) w § 28 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Na wniosek klubu radnych przewodniczący rady gminy jest obowiązany wprowadzić do 
porządku obrad najbliższej sesji rady gminy projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli 
wpłynął on do rady gminy co najmniej 7dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady. W trybie, o 
którym mowa w zdaniu pierwszym, każdy klub radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt 
uchwały na każdą kolejną sesję rady gminy.”,  

5) w § 39: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) interpelacje i zapytania radnych,”, 

b) skreśla się pkt 6) i pkt 7); 



6) § 41 otrzymuje brzmienie: 

„§ 41. 1. Radni mają prawo kierowania interpelacji w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy.  

2. Radni mogą składać interpelacje na sesji lub w okresach między sesjami w formie pisemnej, z 
krótkim przedstawieniem stanu faktycznego, będącego przedmiotem interpelacji oraz 
wynikającymi z niej pytaniami. 

3. Wójt lub osoba przez niego upoważniona udziela odpowiedzi na interpelację na piśmie, nie 
później niż w ciągu 14 dni od dnia otrzymania interpelacji. 

4. Treść interpelacji oraz odpowiedź na nią podawane są niezwłocznie do publicznej wiadomości 
poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie \internetowej gminy oraz w 
sposób zwyczajowo przyjęty.”;  

7) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu:  

„§ 41a. 1. W sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o 
konkretnym stanie faktycznym, radni mogą kierować zapytania do Wójta.  

2. Do zapytań radnych przepisy § 41 ust. 2-4 stosuje się odpowiednio.” 

8) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 
dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Urzędu Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”;  

9) w § 57: 

a) w ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„1.5) grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy Sońsk posiadających czynne prawo 
wyborcze do organu stanowiącego,” 

b) po ust. 3 dodaje się ust 3a w brzmieniu: 

„3a. Projekt uchwały złożony w ramach inicjatywy obywatelskiej staje się przedmiotem obrad 
rady gminy na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 
miesięcy od złożenia projektu.”,  

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot określony w ust. 1 pkt 5) następuje 
poprzez złożenie do Przewodniczącego Rady Gminy wniosku o podjęcie uchwały, 
zawierającego imiona i nazwiska wnioskodawców, ich adresy i podpisy, wskazanie osób 
upoważnionych do reprezentowania komitetu inicjatywy uchwałodawczej podczas prac Rady 
Gminy oraz uzasadnienie wniosku o podjęcie uchwały.”,  

d) po ust 6 dodaje się ust 6a – 6b w brzmieniu: 

„6a. Komitety inicjatywy uchwałodawczej są tworzone w momencie złożenia wniosku o 
podjęcie uchwały, o którym mowa w ust. 6. 

6b. W skład komitetu inicjatywy uchwałodawczej wchodzą wszyscy wnioskodawcy, o których 
mowa w ust. 6.”,  



e) w ust. 9 wyrażenie „przez inicjatorów do kontaktów” zastępuje się wyrażeniem „do 
reprezentowania komitetu inicjatywy uchwałodawczej”; 

10) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„§ 63. 1. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, po czym nakazuje 
odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. 

3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe z 
przyczyn technicznych, do zapisania głosów przeprowadzanego głosowania imiennego 
Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych. 

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad. 

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy.”; 

11) w § 69 ust. 3 po wyrazie „Rewizyjnej” dodaje się wyrażenie „i Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji”;  

12) w § 75 skreśla się ust. 1;  

13) skreśla się § 85; 

14) po rozdziale VII dodaje się rozdział VIIa w brzmieniu: 

 „Rozdział VIIa Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Organizacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 § 108a. 

1. Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek  

 organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje  

 Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy  

 Przewodniczącego oraz co najmniej trzech pozostałych członków, w tym przedstawiciele  

 wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego Rady i  

 Wiceprzewodniczącego Rady. 

 3. Każdy klub ma obowiązek zgłosić co najmniej jednego kandydata do składu Komisji Skarg,  

 Wniosków i Petycji, który następnie jest powoływany do jej składu przez Radę. 

 4. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada. 

 5. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja Skarg,  

 Wniosków i Petycji na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 108b. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności 
działania, jego zadania wykonuje jego Zastępca. 



§ 108c. 

1. Komisja przygotowuje stanowiska dla Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skarg, wniosków i 
petycji.  

2. Przy przygotowaniu stanowiska dla Rady Gminy Komisja stosuje ograniczenia jawności 
wynikające z przepisów prawa. 

 Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 108d. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 
Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje posiedzenia w formie pisemnej 
lub w innej uzgodnionej z Komisją formie. 

3. Posiedzenia, o których mowa w ust. 2, powinny być zwoływane z własnej inicjatywy przez 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub na wniosek Przewodniczącego Rady. 

4. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządza się protokół odzwierciedlający 
przebieg posiedzenia, który jest podpisywany przez Przewodniczącego Komisji i protokolanta. 

§ 108e. 

Uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapadają zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym. 

§ 108f. 

 Obsługę biurową Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapewnia Wójt Gminy.”;  

15) w § 110 po ust 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Każdy radny może być członkiem wyłącznie jednego klubu.”; 

16) Załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Sońsk pn. „WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§3 

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów Gminy Sońsk następującej po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła wżycie. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 


